2

Протокол
заседания комиссии

по расширению налогооблагаемой базы

и мобилизации доходов в бюджет Ханты-Мансийского района
Место проведения:
конференц-зал  администрации
Ханты-Мансийского района, 3 этаж
Время проведения: 14-00 Дата проведения: 26 декабря 2014 № 4
Председательствует - Горелик  Татьяна  Юрьевна – Заместитель главы администрации Ханты-Мансийского района, председатель комитета по финансам администрации Ханты-Мансийского района.
Секретарь - Черкашина Дарья Леонидовна -  специалист-эксперт  отдела доходов комитета по финансам администрации Ханты-Мансийского района.
Присутствовали:  13 человек (список прилагается).
Повестка дня:

1. Состояние задолженности в бюджет Ханты-Мансийского района. Список предоставлен Межрайонной  ИФНС России №1 по ХМАО-Югре  (Докладчик начальник межрайонной ИФНС России №1 Вадим Николаевич Симонов, содокладчики-приглашенные организации и индивидуальные предприниматели, главные распорядители бюджетных средств).
Решили:
1.1. Принять к сведению информацию Межрайонной  ИФНС России №1 по ХМАО-Югре;
1.2. Комитету экономической политики провести сверку с Межрайонной ИФНС России № 1 по ХМАО-Югре в части урегулирования,погашения задолженности индивидуальными  предпринимателями  по списку, предоставленному  на комиссию по состоянию на 09.12.2014;
1.3. Комитету по образованию урегулировать вопрос по  сложившейся задолженности и погашением задолженности в кратчайшие сроки  в части НДФЛ по следующим бюджетным учреждениям:
   - МОУ для детей «дошкольного и «младшего школьного возраста» «Начальная - школа детский сад п. Кирпичный»  в сумме 883 556,68 рублей;
   - МОУ для детей «дошкольного и «младшего школьного возраста» «Начальная школа - детский сад с.Елизарово» в сумме 538 200,11 рублей;
   -   МОУ СОШ  п. Кедровый в сумме 434 942,00 рублей;

   -   МОУ СОШ  п.Горноправдинск  в сумме 155 965,71 рублей;

   -   МОУ СОШ с.Селиярово в сумме 49 987 рублей;

   -   МОУ СОШ п.Сибирский в сумме 26 714, 00 рублей;
   -  СОШ МКДОУ «Детский сад  «Березка» п.Горноправдинск в сумме 12 530,00 рублей.
Срок исполнения: до 31.12.2014
2. Состояние задолженности за Фондом социального страхования по обязательному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством (Докладчик заместитель управляющего ГУ-РО ФСС РФ по ХМАО-Югре Владимир Александрович  Крюков, содокладчики - АСП Согом, АСП Нялинское,АСП Цингалы).
Решили:

2.1. Принять к сведению информацию;
2.2. АСП Нялинское превышение расходов в ФСС в сумме 24 854,69 рублей, АСП Цингалы превышение расходов в ФСС  в сумме 18 429,58 рублей, АСП Согом  превышение расходов в ФСС  в сумме 306 613 ,59 рублей,  принять меры для возмещения переплаты  сложившейся за Фондом  социального страхования, впредь не допускать возникновения просроченной задолженности, обратиться в Фонд за возмещением;
2.3. Комитету по образованию урегулировать вопрос по сложившейся задолженности и погашением задолженности в кратчайшие сроки  в части штрафов, пеней за нарушение законодательства в ФСС по следующим бюджетным учреждениям:

    - МБУК «Дружба» п. Луговской  в сумме 200,01 рублей;
    - МКУ ДОД ХМР «Центр детский (подростковой) п.Луговской» в сумме 7 960,17 рублей;
-  МДОУ «Детский сад «Чебурашка» с.Тюли» в сумме 145,05 рублей;

-    МКУ Ханты-Мансийского района «ООШ д.Белогорье», в сумме 400,33 рублей;
 - МКУ «Сельский дом культуры и досуга» п.Выкатной в сумме 25,84 рублей;

-   КУ «Нялинская коррекционная школа-интернат»  в сумме  95,54 рублей;

 -  МОУ ООШ имени братьев Петровых с.Реполово», в сумме 2,04 рублей.
Срок исполнения: до 31.12.2014
3. Состояние задолженности по уплате пенсионных взносов в Пенсионный Фонд и предоставление форм отчетности по форме СВК по бюджетным учреждениям Ханты-Мансийского района. (Докладчик заместитель начальника УПФР в городе Ханты-Мансийске ХМАО-Югры Сергей Павлович Касьянов, содокладчики - АСПСогом, МУП«ЖЭК-3», МП«Комплекс-Плюс»,главные распорядители бюджетных средств).
Решили:
3.1. Принять к сведению информацию;
3.2. Рекомендовать АСП Согом, МУП «ЖЭК-3», МП «Комплекс Плюс», комитету по образованию администрации Ханты-Мансийского района, комитету по культуре, спорту и социальной политике администрации Ханты-Мансийского района погасить задолженность, сложившуюся перед Пенсионным фондом;
3.3. Отделу доходов и налоговой политики комитета по финансам администрации Ханты-Мансийского района проконтролировать уплату задолженности «ЖЭК-3» в размере 15 000 000, 00 рублей перед ПФ.
Срок исполнения: до 31.12.2014
4.  Доклад о проведении работы с предпринимателями выплатившим заработную плату ниже минимальной по данным отчетности представленным в ПФР за 2 - 3 квартал 2014 года. (Докладчик начальник управления реального сектора экономики Павел Николаевич Стариченко,комитета экономической политики администрации Ханты-Мансийского района).
Решили:

 4.1.     Принять к сведению информацию;
 4.2. Комитету экономической политики администрации                         Ханты-Мансийского района направить списки предпринимателей выплатившим заработную плату ниже минимальной по данным отчетности предоставленным ПФР  в адрес Государственной инспекции труда в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре с предоставлением предложений, механизмов воздействия на руководителей данных предприятий, организаций выплачивающих заработную плату ниже МРОТ.
Срок исполнения: до 20.01.2015

5. Мероприятия по расширению налогооблагаемой базы и мобилизации доходов в бюджет Ханты-Мансийского района. (Докладчик начальник отдела доходов и налоговой политики Александр Вячеславович Поликарпов).
Решили:
5.1.    Принять к сведению информацию;
5.2.     Продолжать взаимодействие с Межрайонной ИФНС России №1 по ХМАО-Югре;
5.3. Комитету экономической политики администрации Ханты-Мансийского района совместно с комитетом по финансам администрации Ханты-Мансийского района организовать  работу выездных комиссий с участием   представителей  Межрайонной ИФНС России №1 в 2015 году при наличии информации об организациях осуществляющих деятельность на территории Ханты-Мансййского района и не вставших налоговый учет.
5.4. Комитету по финансам администрации Ханты-Мансийского  района  совместно с Межрайонной ИФНС России №1 по ХМАО-Югре, организовать работу по постановке на налоговый учет организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Ханты-Мансийского района в рамках заключенных муниципальных контрактов с обсуждением итогов работы на комиссии.
Срок исполнения: в течении 2015 года.
Закрытие заседания. Горелик  Татьяна  Юрьевна - Заместитель главы администрации Ханты-Мансийского района, председатель комитета по финансам администрации Ханты-Мансийского района
Председательствующий
                                    Т.Ю.Горелик
Секретарь                                                                       Д.Л.Черкашина